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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Miriam Raquel mendoza Teléfono: 9512336517
Potencia: 14.26 kW Fecha: 16 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679210455178
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,287 kWh prom. y pagas a CFE $16,992

TU PRODUCCION CON 2 3 PANELES 3360 kwh y pagas a CFE $594

TEAHORRARI-'\596.50% AL BIMESTRE $16,398 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.7 ANOS 620 W 23 64.4m ° 36.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 15 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001152

Miriam Raquel mendoza

Tel: 9512336517
Email:
Cant. Concepto Precio Total

23 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $267,500.00

TOTAL (MXN) $267,500.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $101,952.00 $3,566.00 $0.00 $98,386.00 $98,386.00 $-169,114.00
2 $105,010.56 $3,672.98 $0.00 $101,337.58 $101,337.58 $-67,776.42
3 $108,160.88 $3,783.17 $0.00 $104,377.71 $104,377.71 $36,601.29
4 $ 111,405.70 $ 3,896.66 $ 0.00 $107,509.04 $107,509.04 $144,110.33
5 $114,747.87 $ 4,013.56 $0.00 $ 110,734.31 $110,734.31 $ 254,844.64
6 $118,190.31 $ 4,133.97 $ 0.00 $ 114,056.34 $ 114,056.34 $368,900.97
7 $121,736.02 $ 4,257.99 $0.00 $117,478.03 $117,478.03 $ 486,379.00
8 $125,388.10 $ 4,385.73 $ 0.00 $ 121,002.37 $121,002.37 $ 607,381.37
9 $129,149.74 $ 4,517.30 $0.00 $124,632.44 $124,632.44 $732,013.82
10 $133,024.24 $4,652.82 $0.00 $128,371.41 $128,371.41 $ 860,385.23
1 $137,014.96 $4,792.41 $0.00 $132,222.56 $132,222.56 $992,607.79
12 $ 141,125.41 $ 4,936.18 $ 0.00 $136,189.23 $136,189.23 $1,128,797.02
13 $145,359.17 $5,084.26 $0.00 $140,274.91 $140,274.91 $1,269,071.93
14 $149,719.95 $5,236.79 $0.00 $144,483.16 $144,483.16 $1,413,555.09
15 $ 154,211.55 $5,393.89 $0.00 $148,817.65 $148,817.65 $1,562,372.74
16 $158,837.89 $ 5,555.71 $ 0.00 $153,282.18 $153,282.18 $1,715,654.92
17 $163,603.03 $5,722.38 $0.00 $157,880.65 $157,880.65 $1,873,535.57
18 $168,511.12 $5,894.05 $0.00 $162,617.07 $162,617.07 $2,036,152.64
19 $173,566.46 $6,070.88 $0.00 $167,495.58 $167,495.58 $2,203,648.22
20 $178,773.45 $ 6,253.00 $0.00 $172,520.45 $172,520.45 $2,376,168.66
21 $184,136.65 $ 6,440.59 $0.00 $177,696.06 $177,696.06 $2,553,864.72
22 $189,660.75 $6,633.81 $0.00 $183,026.94 $183,026.94 $2,736,891.67
23 $195,350.57 $6,832.82 $0.00 $188,517.75 $188,517.75 $2,925,409.42
24 $201,211.09 $7,037.81 $0.00 $194,173.28 $194,173.28 $ 3,119,582.70
25 $207,247.42 $7,248.94 $0.00 $199,998.48 $199,998.48 $ 3,319,581.18

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $267,.500 00 I Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

4,000 3,746 kWh
3,562 kWh
3500 €D
3,000 2,892 kWh
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 3,082.3 2,891.8 3,432.9 3,562.2 3,745.8 3,375.2
Consumo actual 3,287.0 3,287.0 3,287.0 3,287.0 3,287.0 3,287.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



